お知らせ
次回例会案内
第 回例会 第 回例会/クラブ年次例会 第 回例会
6 月 1 日(火) 18：00～ 6 月 15 日(土) 18：00～ 7 月 6 日(火) 18：00～

名古屋マリオットアソシアホテル 名古屋マリオットアソシアホテル 名古屋マリオットアソシアホテル

第 回 理事会議事録

日時/場所 年 4 月 6 日 (水） 16 ： 30 ～ 17 ： 30 於：名古屋マリオットアソシアホテル

出席調査

大藪城正

下線……出席者/委任状提出者
L 髙坂英夫
L 上野元嗣
L 大藪城正
L 野々垣徹

一．会長挨拶

二．議題・審議事項 L 髙坂英夫
前回議事録確認 会　　長

P. 2-3 L 髙坂英夫
退会の件（L明石元佑） MERL･会員委員長

P. 4 L 柴田良市
退会についての経緯説明が幹事よりありました。
3/16　早朝ACT決算の件 保健奉仕･環境保全奉仕委員長

P. 5 L 速水清朗
5/28　クラブ単独献血ACTの件 保健奉仕･環境保全奉仕委員長
（ヤマナカ則武店） P. 6-7 L 速水清朗
10：00～16：00の間
LCIF用途指定寄付金の件 会　　長

P. 8 L 髙坂英夫
1人1万円を本日出席者より徴収、欠席者には趣旨をお知らせする用紙を同封し
義捐金を募る。但し強制はしない。
その他

三．報告事項
・ 4月第二例会について 計画･大会委員長

P. 9 L 入山毅士
・ 5月法要例会開催日変更について 計画･大会委員長

……5/18（水）→5/24（火）に変更　 L 入山毅士
・ 5/14　334-A地区第57回年次大会について 計画･大会委員長

……プログラム変更及び晩餐会中止 P. 10 L 入山毅士
・ 6/12　334複合地区第57回年次大会について 計画･大会委員長

……スケジュール変更 P. 11 L 入山毅士
・ 環境保全ポスター掲示のお願いについて 保健奉仕･環境保全奉仕委員長

P. 12 L 速水清朗
・ 東北地方太平洋沖地震災害義捐金について 国際奉仕･LCIF委員長

……1人3,000円 P. 13 L 田中光男

《承認》

(第2号議案 )

《承認》

(第6号議案 )

《承認》

(第3号議案 )
《承認》

(第4号議案 )

議事進行 幹 事
書 記 副 幹 事

(第5号議案 )

〃 〃

議 長
(第1号議案 )

《承認》

木村幹雄 (接待委員)

(副役員)

議 長 会 長

中山恭三 中川法恵 野々垣徹

速水清朗 山梨一美 (役員20名)

斎藤靖人 鈴木和彦

吉金　博 瀬尾昌信 服部吉秀

柴田良市 浅岡晃生 入山毅士 加藤鋭吉 加藤善康 笹瀬英治

2011

髙坂英夫 大竹　昌 上野元嗣

田中光男

大場民男 河瀬良三

917

2010年度 会報誌
名古屋中村ライオンズクラブ

月号5

467

915 916

・ 「薬物乱用防止教育ゴールド認定講師」申し込みについて YCE･青尐年指導委員長
L 山梨一美

・ ライオンズクエストセミナー開催について
5/24御田中学校において行う予定（太閤LC合同）

四．幹事報告
・ 次期クラブ会長・幹事・会計セミナーについて P. 14

5/25（水）事務局も参加の為、終日不在

五．その他
第1回準備理事会を4/15に行うので、4/11迄に次期役員・理事・正副委員長・接待委員各位には
ご連絡をお願いします（於：ホテル名古屋ガーデンパレス）

～ ～
年 4 月 6 日(水)
～

於：名古屋マリオットアソシアホテル 17F『ルピナス』
出席者数： 33 名 ファイン・ドネーション： 円
実行委員 L 中山恭三

･ 開会の宣言並びに開会のゴング L 髙坂英夫
･ 国旗に対し礼
･ 国歌斉唱
･ ライオンズの誓い 社会福祉･公衆安全委員

L 後藤一夫
･ ライオンズクラブの歌（１番のみ）
･ 会長挨拶 L 髙坂英夫
･ 選挙会 L 髙坂英夫
･ 終身会員証書の伝達（L河瀬良三、L後藤一夫、L近藤光治）
･ 長期在籍表彰　 10年……L野々垣徹
･ 議事審議事項 L 髙坂英夫

1) 退会の件（L明石元佑）
2) 3/16（水）　早朝ACT決算の件
3) 5/28（土）　クラブ単独献血ACTの件（ヤマナカ則武店）
4) LCIF用途指定寄付金の件
5) その他

･ 委員会報告
1) 4月第二例会について 計画・大会委員長 L 入山毅士
2) 5月法要例会開催日変更について 計画・大会委員長 L 入山毅士
3) 5/14　334-A地区第57回年次大会について 計画・大会委員長 L 入山毅士
4) 6/12　334複合地区第57回年次大会について 計画・大会委員長 L 入山毅士
5) 環境保全ポスター掲示のお願いについて 保健奉仕･環境保全奉仕委員長

L 速水清朗
6) 東北地方太平洋沖地震災害義捐金について 国際奉仕･LCIF委員長

L 田中光男
7) 「薬物乱用防止教育ゴールド認定講師」申し込みについて YCE･青尐年指導委員長

L 山梨一美
･ 幹事報告 L 上野元嗣
･ 誕生日/結婚記念日（報告のみ）のお祝い L 髙坂英夫

L中島光利、L鈴木和彦、L近藤光治、L田中光男
･ お食事をどうぞ
･ ゴルフ部会からお知らせ ゴルフ部会長 L 斎藤靖人
･ テールツイスター登場 L 服部吉秀

会　　長

幹　　事
会　　長

テールツイスター

会　　長
会　　長

会　　長

2011

70,800

911第 回例会
選挙会

18:00 19:15

･ 本日の出席率の報告 L 後藤一夫
･ 本日の会計報告 L 吉金　博
･ ライオンズローア 社会福祉･公衆安全委員長

L 加藤善康
･ 閉会のゴング L 大竹　昌
･ 閉会

記： L 中川法恵

～ ～
年 4 月 19 日(火)
～

於：稲葉地公園松本東急イン
出席者数： 15 名 ファイン・ドネーション： 円

･ 開会宣言並びに開会のゴング 松本中央LC 会長 L 小寺 泰子
名古屋中村LC 会長 L 髙坂 英夫

･ 国旗　ライオン旗に礼 出席メンバー全員
･ 国歌　君が代斉唱 〃
･ ライオンクラブの歌　斉唱 〃
･ ライオンズの誓い 松本中央LC 第一副会長

L 滝澤 文雄
･ 出席メンバー紹介 名古屋中村LC 姉妹提携副委員長

L 鈴木 和彦
松本中央LC 会員委員

L 上島 　昌
･ 会長挨拶 松本中央LC 会長 L 小寺 泰子

名古屋中村LC 会長 L 髙坂 英夫
･ 幹事報告 松本中央LC 幹事 L 田澤 寛康

名古屋中村LC 幹事 L 上野 元嗣
･ 委員会報告 松本中央LC 各委員会

名古屋中村LC 各委員会
･ テールツイスター登場 松本中央LC T.T L 轟 　朝五

名古屋中村LC T.T L 服部 吉秀

出席委員
会　　計

第一副会長

第 912

18:00 20:00

松本中央LC合同
2011

66,000

回例会

　911回例会、L中山実行委員の音頭にて定刻で始まりました。
　宣言並びゴングそしてクラブの歌、L後藤の「ライオンズの誓い」、新鮮でした。
　会長より被災から1ヶ月弱、各国から多くの人々からの援助に対して感銘し、災害地の人達は親も家もな
くしましたが元気で頑張っている旨(テレビ・ニュースより）、ライオンズの心である援助もメンバーの皆さん
に期待したいと挨拶が有りました。又、元L大塚より奥様を亡くされた報告があり、この度の災害の義捐金を
預かってきた旨と他クラブの動きも併せ、我がクラブの義捐金の提案がなされた(理事会承認）。最後に姉
妹提携先、台北明徳LCからお見舞いを頂きましたと報告されました。
　長期在籍10年のL野々垣より、入会以来始めてメインテーブルに座らせて頂きましたと、御礼の挨拶が有
りました。
　報告事項では、L入山計画大会委員長より第2例会(松本中央LCと合同)の件、出席サインは出発時にて
用意するとのこと、報告がありました。又、国際奉仕･LCIF委員長L田中より地区ガバナーからこの度の災
害に対してメンバー3000円の見舞金要請があり預託金より出金する旨の報告がありました。
　YCE･青少年指導副委員長Ｌ瀬尾より、L山梨の病気報告と「薬物乱用防止教育ゴールド認定講師」申し
込みについて、ライオンズクエストセミナーの件の報告でした。
　幹事L上野より次期三役セミナーの為事務局の休み、次期準備委員会の報告でした。
　その後予定通り進行、本日のライオンズローアは被災地の早期復興を願って、L加藤善康の発声にて
『日本頑張れ』と『ライオンズクラブ頑張れ』の二回のローアを全員で行い、第一副会長Ｌ大竹のゴングで
911回例会を終了致しました。

　【追伸】本例会の震災義捐金は27名分、270,000円

･ 閉会のゴング 松本中央LC 会長 L 小寺 泰子
名古屋中村LC 会長 L 髙坂 英夫

･ 姉妹提携委員長挨拶 松本中央LC 姉妹提携委員長
L 遠山 全一

名古屋中村LC 姉妹提携副委員長
L 鈴木 和彦

･ ウイサーブ
松本中央LC　前会長 L 大蔵 章男
名古屋中村LC　接待、会則付則
･指導力育成･情報委員長

L 斎藤 靖人
･ ライオンズローア

松本中央LC 会長 L 小寺 泰子
松本中央LC 姉妹提携委員長

L 遠山 全一
名古屋中村LC 会長 L 高坂 英夫
名古屋中村LC 姉妹提携副委員長

L 鈴木 和彦
･ 名古屋中村LCの皆様の退場

5 月 11 日 Ｌ 髙坂英夫 5 月 2 日 Ｌ 上野元嗣 ＬＬ 知春
5 月 15 日 Ｌ 斉藤　実 5 月 3 日 Ｌ 鈴木和彦 ＬＬ 八栄子
5 月 29 日 Ｌ 加藤善康 5 月 4 日 Ｌ 大竹　昌 ＬＬ 清子

5 月 5 日 Ｌ 野々垣徹 ＬＬ 明美
5 月 8 日 Ｌ 吉川　礒 ＬＬ 陽子
5 月 13 日 Ｌ 水谷賢治 ＬＬ 弘子
5 月 25 日 Ｌ 斉藤　実 ＬＬ 和代

祝誕生日 祝結婚記念日